РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ДУМА УСТЬ-БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕШЕНИЕ

от 24.09.2014 г.                                                                                № 23-105-4/дсп

О внесении изменений в решение Думы Усть-Балейского
муниципального образования от 25.09.2013 г. №11-61-10/дсп

        Рассмотрев протест прокурора Иркутского района от 09.07.2014 г. №7-19(а)-14, руководствуясь Уставом Усть-Балейского муниципального образования, Дума Усть-Балейского муниципального образования
                            РЕШИЛА:
1. Внести в решение думы Усть-Балейского муниципального образования от 25.09.2013 г. №11-61-10/дсп «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных актов и проектов правовых актов Усть-Балейского муниципального образования» следующий изменения:
- п. 1 изложить в новой редакции «Утвердить порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных актов и проектов нормативных правовых актов Усть-Балейского муниципального образования»;
- преамбулу решения изложить в новой редакции «С целью реализации полномочий по противодействию коррупции, в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», руководствуясь Уставом Усть-Балейского муниципального образования, Дума Усть-Балейского муниципального образования»;
- в п.1.4 порядка принять в новой редакции  «Антикоррупционная экспертиза осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов».;
- в пункте 2.2. слова «Вариант: Если в ходе экспертизы не выявлено противоречий законодательству и коррупциогенных факторов, то на листе согласования либо на проекте делается запись об этом.
Если выявлены противоречия законодательству, либо коррупциогенные факторы составляется заключение на проект, в котором указываются противоречия и коррупциогенные факторы, способы их устранения»  исключить;
- в пункте 3.2. слова «Вариант:  Если в ходе правовой и антикоррупционной экспертизы не выявлены противоречия и коррупциогенные факторы. То вносится запись в журнал учёта нормативных актов, прошедших антикоррупционную экспертизу.
Если в результате экспертизы выявлены противоречия законодательству либо коррупциогенные факторы составляется заключение, в котором указываются противоречия и коррупциогенные факторы, способы их устранения.» исключить;
-  пункт 2.4. изложить в следующей редакции «При наличии в проекте противоречий законодательству коррупциогенных факторов проект в течении 3 дней с заключением направляется разработчику проекта для устранения замечаний.
- пункт 2.5. изложить в следующей редакции «После доработки проект в течение 3 дней представляется на повторную экспертизу. Повторная экспертиза проводится в течении 5 дней.»

2. [bookmark: _GoBack]Опубликовать настоящее решение в установленном законом порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Усть-Балейского
муниципального образования                                                     В.В. Тирских